
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 978 DEL 21/07/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AL  CONI PER IL PROGETTO GIOCO 
SPORT/ SPORTAMICO 2020-21  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1018 del 14/07/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AL  CONI PER IL PROGETTO GIOCO SPORT/ 
SPORTAMICO 2020-21  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Visto che con deliberazione G.C. n. 40/ 2021 veniva disposto di partecipare all’iniziativa 
promossa dal CONI – Comitato Regione Toscana denominato Progetto Giocosport Sportamico 
2021 dando mandato al competente Responsabile del Servizio per l’assunzione del relativo 
impegno spesa pari a €. 1.260,00;

Visto che, con determinazione n. 354  del 05/03/2021, il competente Responsabile del Servizio, 
in esecuzione alla sopra richiamata deliberazione, assumeva l’impegno spesa pari a  € 1260,00 
cap. 5671.01 del bilancio 2021 in favore di CONI – Comitato Regionale della Toscana con sede 
in Via Irlanda 5 – 50126 Firenze C.F : 01405170588 autorizzandone la spesa;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il n. 471/2021 per l’importo di €. 1.260,00;

Vista la rendicontazione presentata a mezzo pec delle spese relative al progetto corredato dalla 
relazione conclusiva delle attività svolte dagli esperti ( educatori e tecnici sportivi ) per il periodo 
gennaio / giugno nell’anno scolastico 2021 con gli alunni di tutti i plessi dell’Istituto 
Comprensivo O.Orsini di Castiglione della Pescaia;

Considerato che a causa dell’andamento epidemiologico Covid -19 l’attività è stata interrotta e 
proseguirà a settembre con l’inizio dell’anno scolastico 2021-22,

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di €. 855,00 corrispondente all’attività svolta dal CONI 
nelle scuole con i propri operatori sportivi;

Dato atto che il creditore  ha dichiarato di voler ricevere la suddetta somma mediante accredito 
sul proprio conto corrente bancario / postale



Vista la dichiarazione sostitutiva, gli atti dell’ufficio scrivente, di comunicazione degli estremi 
del c/c dedicato alla commessa pubblica in oggetto della presente liquidazione;

Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione del contributo al CONI– Comitato 
Regionale della Toscana con sede in Via Irlanda 5 – 50126 Firenze al fine di provvedere al 
pagamento dei compensi agli educatori e tecnici sportivi che hanno realizzato il progetto nel 
nostro comune  ;

 Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nelle 
forme sopra indicate;
 
Considerato che detto contributo non è soggetto alla ritenuta di acconto del 4% previsto dal DPR n. 
600/73 art. 28;

DETERMINA
 
- di dare atto che la complessiva spesa di € 855,00 trova copertura finanziaria all’impegno n° 
471/2021;

- di liquidare la somma complessiva di € 855,00  in favore di CONI – Comitato Regionale della 
Toscana con sede in Via Irlanda 5 – 50126 Firenze C.F : 01405170588 

 
- di pagare il creditore __________ sul
C/C n.
intestato a
ABI
CAB
IBAN IT 74 M 0100502997000000009993
come dallo stesso richiesto;

Di dare atto che la somma residua di €. 405,00 sull’impegno n. 471/21 verrà liquidata con 
successivo atto al CONI a seguito della presentazione della rendicontazione delle spese per lo 
svolgimento delle attività per il periodo settembre/dicembre 2021.

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

202
1

18208
0

IMPEGNO SPESA 
CONTRIBUTO IN 
FAVORE DEL 
C.O.N.I PER IL 
PROGETTO  
GIOCO SPORT - 
SPORTAMICO 
2021

CAP  5671/ 1 -  CONTRIBUTI PER FINALITA' 
RICREATIVE SPORTIVE E PREMIAZIONI

296744 CONI - COMITATO REGIONALE TOSCANA 00993181007   855,00

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 21/07/2021     

                                                   
Il Responsabile

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


